
Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 469 (folionrs. 67r t/m 100v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
District Borculo - Jaar 1802 - Overdrachtsbelasting 

25 februari 2024 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

District Borculo 

Geesteren, Gelselaar, 
Eijbergen, Nede, Rek- 

ken en Beltrum. 

2 januarij 1802 - Van Hendrik Harmannes en Willem Bemthuijs, te zamen onder Rekken woonende, 
f. 87-10-00, in voldoeninge van den 40e penning van de halvscheid van de caavensteede, Breers 
genaamd, bestaande in twee huisen en twee schoppen, hof-, hooij- en weideland, in de buurtschap 
Haarlo gelegen, voorts de halvscheid van een stuk bouwland op den Kiskamp onder Olden Eijbergen 
gesitueerd. Aangekocht van Jan ter Horst, weduwnaar van Aaltjen Fennen, voorts Toon ter Maat en 
Egbert Holters, als momberen over de minderjaarige kinderen van opgemelden Jan ter Horst, alle 
insgelijks onder Rekken woonachtig, voor f. 3500-00-00, den 3 october 1801 ...................... f. 87-10-00 

7 januarij 1802 - Van Gerrit ten Hoopen, woonende te Nede, f. 128-09-00, in voldoeninge van den 
40e penning, 1e een boeren huis en hof, het Olthuis genaamd, met ongeveer negen schepels gezaeij 
bouwland, het Blik geheeten, dan nog een kampjen, langs het Riekenhuis, groot ongeveer drie en 
een halv schepels gezaeij, als mede een stuk maeijgrond, daar de boomen hebben gestaan, 2e een 
huis en hof, met ongeveer negen schepels gezaeij bouwland daar bij gesitueerd, het Blik genaamd, 
een kampjen land, den Kroonerkamp, groot ongeveer drie en een half schepels gezaeij, met de 
akkermaals hegge, daar om heen staande, een stuk maeijgrond op den Brink, 3e een stuk bouwland, 
aan den berg gelegen, de Kleine Koele genaamd, groot ongeveer twee schepels gezaeij, 4e een dito 
stuk langs den Tegersweg, groot ongeveer twee en een halv schepel gezaeij, 5e twee dito stukjes, 
groot ongeveer drie schepels gezaeij aan den Weustenberg, 6e twee dito stukjes aan den 
Wuestenberg, groot omtrent drie schepels gezaeij, 7e een dito stuk naast Westenbarg, groot 
ongeveer 1¼ schepel gezaeij, 8e twee dito stukjes in het Hooge Zoodland, groot ongeveer drie en een 
quart schepels gezaeij, 9e twee dito stukjes, mede in het Hooge Zoodland, groot ongeveer drie en 
een quart schepel gezaeij, 10e een dito stuk, groot omtrent drie schepels gezaeij, 11e een dito stuck, 
naast Wuestenbargh, groot één en een halv spind gezaeij, 12e een dito stuk in de Patte, naast Bloos, 
groot ongeveer twee en een quart schepel gezaeij, 13e een dito stuk in de Patte aan den 
Bonkersberg, groot omtrent twee en een quart schepel gezaeij, en 14e een halve weijde, de 
Olthuiser Maate genaamd, groot ongeveer drie en halve koeweijdens, alle bij Nede, in de buurtschap 
Hoonte gelegen. Aangekocht van mr. A.J. Weerts en E.A. Wentholt, echtelieden, wonende te 
Deventer, het 1e voor f. 1610-00-00, het 2e f. 1230-00, het 3e f. 74-00-00, het 4e f. 118-00-00, het 5e  
f. 87-00-00, het 6e f. 96-00-00, het 7e f. 65-00-00, het 8e f. 105-00-00, het 9e f. 119-00-00, het 10e  
f. 326-00-00, het 11e f. 10-00-00, het 12e f. 257-00-00, het 13e f. 246-00-00, en het 14e parceel  
f. 795-00-00, te zaamen 5138 guldens, den 9 december 1801 ............................................. f. 128-09-00 

7 januarij 1802 - Van Derk Bonkink en Hendrik Jan Bleken, woonende beide te Nede, de eerste voor 
2/3 en de laatstgenoemde voor 1/3 part, f. 19-17-08, in voldoeninge van den 40e penning van een 
halve weide, de Olthuiser Maate genaamd, groot ongeveer drie en een halve koeweijdens, aldaar in 
de buurtschap Hoonte, aan het Kisveld gelegen. Aangekocht van, als vooren, voor f. 795-00-00, den 9 
december 1801 ....................................................................................................................... f. 19-17-08 

20 januarij 1802 - Van de kinderen van Roelof Bloos en Fenneken Luessink, echtelieden, met namen 
Egbert Jan Hendrik, Gerrit Jan Dirk, Berendina, en Essele Bloos, woonende in Nede, f. 45-00-00, in 
voldoeninge van den 40e penning van een weideland, groot ongeveer zeven koeweijden, aldaar in de 
buurtschap Hoonte, aan het Kisveld geleegen. Aangekocht van, als vooren, voor f. 1800-00-00, den 9 
december 1801 ....................................................................................................................... f. 45-00-00 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 469 (folionrs. 67r t/m 100v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
District Borculo - Jaar 1802 - Overdrachtsbelasting 

25 februari 2024 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

20 januarij 1802 - Van Gerrit Vaak, woonende te Nede, f. 8-15-00, in voldoeninge van den 40e 
penning van een stuk bouwland, groot ongeveer drie schepels gezaeij, aldaar in de buurtschap 
Hoonte, aan het Kisveld aan den Meulenweg gesitueerd. Aangekocht van, als vooren, voor  
f. 350-00-00, den 9 december 1801 .......................................................................................... f. 8-15-00 

20 januarij 1802 - Van L. Leussink, wonende te Nede, f. 2-10-00, in voldoeninge van den 40e penning, 
1e van een stuk bouwland, groot ongeveer één en een halv schepel gezaeij, en 2e een dito stuk, groot 
ongeveer twee schepels gezaeij, beijde aldaar in de buurtschap Hoonte aan het Kisveld kennelijk 
gesitueerd. Aangekogt van, als vooren, te zaamen voor f. 100-00-00, den 9 december  
1801 ........................................................................................................................................... f. 2-10-00 

Van Harmanus Lusink, wonende onder Nede, f. 1-10-00, in voldoeninge van den 40e penning van een 
stuck plaggengrond, aldaar op het Spilbroek, langs E. ter Wheeme en Kamman gelegen. Aangekogt 
van, als vooren, voor f. 60-00-00, den 9 december 1801 ......................................................... f. 1-10-00 

21 januarij 1802 - Van Jan Ruwhof, woonende te Nede, f. 39-00-08, in voldoeninge van den 40e 
penning, 1e een stuk bouwland, de Groote Koele genaamd, groot ongeveer vier schepels gezaeij, 2e 
een dito, den Kop geheeten, groot omtrent drie schepels gezaeij, 3e een dito stuk, aan den 
Hondelinksweg, groot omtrent twee en een quart schepel gezaeij, 4e een tiende uit vier schepels 
gezaeij bouwland, waarvan eigenaar is J. Leusink, 5e een dito tiende uit drie schepels gezaeij, 
eijgenaar daarvan Bartus ter Haar, en 6e een weijde aan de Hondelinks Steeg, groot ongeveer twee 
en een halve koeweijdens, te zamen bij Nede in de boerschap Hoonte aan het Kisveld gelegen. 
Aangekocht van, als vooren, voor het eerst f. 150-00-00, het 2e f. 73-00-00, het 3e f, 91-00-00, het 4e 
f. 256-00-00, het 5e f. 151-00-00, en het 6e f. 840-00-00, en alzo te zamen f. 1561-00-00, den 9 
december 1801 ....................................................................................................................... f. 39-00-08 

23 januarij 1802 - Van Jan ten Broekhuis, f. 7-00-00, in voldoeninge van den 40e penning van een 
vierde part van een hooijland, den Jammerdaal genaamd, onder Gelselaar voor de deur van kooper, 
en ter zijden langs de gemeente gesitueerd. Aangekocht van Derk Hagens en Jenneken Janssen, 
echtelieden, te zamen onder Geesteren woonagtig, voor f. 280-00-00, frn 17 januarij  
1802 ........................................................................................................................................... f. 7-00-00 

26 januarij 1802 - Van Maria van Hummel, weduwe van Gerrit ter Wheeme, f. 4-12-08, in 
voldoeninge van den 40e penning, 1e van een vierde part van en aan een huis binnen Eijbergen, 
tusschen het huis van ds. B. Smits en het kerkhof staande en gelegen, 2e een stuk bouwland op den 
Bronkhorst Kamp, ongeveer 1½ schepel gezaeij groot, aldaar tusschen de landerijen van Gerrit 
Nijland, en Berend te Roller gelegen, en 3e een gaarden, digt bij Eijbergen in de Klaashoven, 
tusschen de hoven van Derk Nijland en Gerrit Jan Bouwmeester gesitueerd, groot ongeveer ½ 
schepel gezaeij. Aangekocht van haar nicht Anna Maria van Hummel, beide binnen Eijbergen 
woonachtig, het eerste voor f. 45-00-00, het 2e voor f. 90-00-00, en het 3e parceel voor f. 50-00-00, te 
zamen f. 185-00-00, den 21 januarij 1802 ................................................................................ f. 4-12-08 

29 januarij 1802 - Van Albert Tankink, onder het district Borculo woonachtig, f. 73-13-04, in 
voldoeninge van den 40e penning van de onverdeelde halvscheid van het erve en goed Tankink, 
bestaande in huis, hof, bouw- en weideland, houtgewassen, enz., aldaar geleegen. Aangekocht van 
A.R. Roeloffsen, zoo voor zicht zelve en als met en benevens J.E. Derkson, W.H. Roeloffsen, en E. 
Broeker, als voogden over de vijf nog minderjaarige kinderen van wijlen Anthonij Bernardus 
Roeloffsen en Catharina Constantia Schemming, in leven echtelieden, gewoond hebbende en 
overleden te Vorden, voor f. 2910-00-00 van 20¼ stuivers, den 24 november 1801 ............ f. 73-13-04 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 469 (folionrs. 67r t/m 100v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
District Borculo - Jaar 1802 - Overdrachtsbelasting 

25 februari 2024 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

3 februarij 1802 - Van Jan te Brake, woonende onder Nede, f. 1-17-08, in voldoeninge van den 40e 
penning van een stuck bouwland, in de Patte, groot ongeveer drie quart schepel gezaeij, aldaar in de 
buurtschap Hoonte aan het Kisveld gesitueerd. Aangekocht van mr. A.J. Weerts en deszelvs 
ehevrouw E.A. Wentholt, te Deventer woonachtig, voor f. 75-00-00, den 9 december  
1801 ........................................................................................................................................... f. 1-17-08 

6 februarij 1802 - Van Willem Slatboom, f. 6-00-08, in voldoeninge van den 40e penning van een stuk 
bouwland, groot circa twee en een halve schepel gezaeij, onder Eijbergen, op de zoogenoemde 
Koldeweij, tusschen de landerijen van juffr. Immink en Jan ten Busschen gesitueerd. Aangekocht van 
Anna Maria van Hummel, beide onder en in Eijbergen woonachtig, voor f. 241-00-00, den 4 februarij 
1802 ........................................................................................................................................... f. 6-00-08 

11 februarij 1802 - Van de weduwe Daven en haare kinderen, woonende onder Geesteren f. 4-15-08, 
in voldoeninge van den 40e penning van een stukjen bouwland, aldaar op den Hesselink Esch, naast 
het land van koopersche gesitueerd. Aangekocht van mr. L.J. Lambergh en den rector J. Glissenberg 
Hessels, in qualiteit als executeurs in den boedel en mede ervgenaamen van wijlen juffr. F. Spancker, 
voor f. 191-00-00, den 27 januarij 1802 .................................................................................... f. 4-15-08 

13 februarij 1802 - Van Samuel Sanders, wonende te Nede, f. 4-05-00, in voldoeninge van den 40e 
penning van een stuk bouwland in de Patte, naast Olthaar, groot ongeveer 1¼ schepel gezaeij, in de 
buurtschap Hoonte, aan het Kisveld bij Nede gesitueerd. Aangekogt van mr. A.J. Weerts, en deszelvs 
ehevrouw E.A. Wentholt, te Deventer woonachtig, voor f. 170-00-00, den 9 december  
1801 ........................................................................................................................................... f. 4-05-00 

13 februarij 1802 - Van Willem Huijkers, woonende te Nede, f. 1-02-08, in voldoeninge van den 40e 
penning van twee stukjes bouwland, de Zweppe genaamd, groot ongeveer 1½ schepel gezaeij, in de 
buurtschap Hoonte, aan 't Kisveld bij Nede, tusschen de Tegersweg en aan den Koeschalkerweg 
gesitueerd. Aangekocht van, als voren, voor f. 45-00-00, den 9 december 1801 .................... f. 1-02-08 

17 februarij 1802 - Van Hendrik Willem Bennink en Jan Harmen Bennink op Wevers, f. 13-02-08, in 
voldoeninge van den 40e penning van het halve Klein Koerdes plaatsjen, waarvan de wederhelft de 
koopers toebehoord, bestaande in de kamer aan het huis, halve putte, bakhuis en gaarden, ¼ part 
wild- en bosgrond, een stukje land, de Storksbree genaamd, groot ongeveer een schepel gezaeij, 
midsgaders nog een halv schepel gezaeij, in de Bosmaate, onder Rekken gelegen. Aangekocht van 
Alberdina Griesen, weduwe van Jan Derk Roskamp op Koerdes, te zaamen onder voorschreven 
district woonagtig, voor f. 525-00-00, den 15 februarij 1802 ................................................. f. 13-02-08 

23 februarij 1802 - Van Jan Berend Meekes, f. 8-17-08, in voldoeninge van den 40e penning van een 
stuk bouwland, groot ongeveer drie schepels gezaeij, onder Rekken, in het zoogenoemde Asterloo, 
langs het land van Bekkink en Koerdes gesitueerd. Aangekocht van Jan ter Horst, weduwnaar van 
Aaltjen Fennen, midsgaders Toon ter Maat en Egbert Holters, in qualiteit van voogden over zijne 
minderjaarige kinderen, bij gezeide zijne huisvrouw verwekt en naagelaaten, hier toe geauthoriseerd, 
alle onder Rekken woonachtig, voor f. 355-00-00, den 13 februarij 1802 ............................... f. 8-17-08 

24 februarij 1802 - Van Egbert Breuker, woonende te Nede, f. 1-08-08, in voldoeninge van den 40e 
penning van een stukjen bouwland aan den Koeschalkerweg, groot ongeveer een schepel gezaeij, 
aldaar aan 't Kisveld in de buurtschap Hoonte gelegen. Aangekocht van mr. A.J. Weerts en deszelvs 
ehevrouw E.A. Wentholt, te Deventer woonachtig, voor f. 57-00-00, den 9 december  
1801 ........................................................................................................................................... f. 1-08-08 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 469 (folionrs. 67r t/m 100v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
District Borculo - Jaar 1802 - Overdrachtsbelasting 

25 februari 2024 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

24 februarij 1802 - Van Berend Kreunen, woonende te Borculo, f. 7-10-00, in voldoeninge van den 
40e penning van een kampjen lands den Kollenboom genaamd, onder Geesteren, buurtschap 
Heurne, naast het land van Willem Morsman gesitueerd. Aangekocht van mr. L.J. Lambergh, en den 
rector J. Glissenberg, te Borculo en Groenlo woonachtig, als executeurs in den boedel en mede 
ervgenaamen van juffr. F. Spancker, voor f. 300-00-00, den 27 januarij 1802 ........................ f. 7-10-00 

24 februarij 1802 - Van Derk Overdijking, woonende onder Geesteren, f. 10-00-00, in voldoeninge 
van den 40e penning van een stuk bouwland op den Kollenboom, onder Geesteren, buurtschap 
Huurne, naast het land van Willem Mullerije of Morsman gesitueerd. Aangekogt van, als vooren, 
voor f. 400-00-00, den 27 januarij 1802 .................................................................................. f. 10-00-00 

24 februari 1802 - Van A.C.S. Kompffen, weduwe van F.H. Potte, woonende te Borculo, f. 6-05-00, in 
voldoeninge van den 40e penning van een stuk bouwland, de Huissteede genaamd, onder Geesteren 
buurtschap Beel, op den Hesselink Esch, naast het land van Hendrik Griemelink gelegen. Aangekocht 
van, als vooren, voor f. 250-00-00, den 27 januarij 1802 ......................................................... f. 6-05-00 

2 maart 1802 - Van Jan Derk Rooks, f. 16-00-00, in voldoeninge van den 40e penning van een kamp 
bouwland, den Bijenkamp genaamd, groot meer ofte minder tien schepels gezaeij, onder Eijbergen 
in de buurtschap Mallem gesitueerd. Aangekogt van Hendrik Brouwers en Janna te Vrugte, 
echtelieden, te zaamen in voorschreeven buurtschap woonagtig, voor f. 640-00-00, den 27 februarij 
1802 ......................................................................................................................................... f. 16-00-00 

2 maart 1802 - Van Jannes Hondelink, woonende te Nede, f. 4-19-00, in voldoeninge van den 40e 
penning van een stuk bouwland, groot ongeveer 3½ schepels gezaeij, met de daar omheen staande 
akkermaals hegge, aldaar op de Hondelinks Kamp, tusschen Waimink [sic] en Hondelink gesitueerd. 
Aangekocht van mr. A.J. Weerts en deszelvs ehevrouw E.A. Wentholt, te Deventer domicilierende 
voor f. 198-00-00, den 9 december 1801 .................................................................................. f. 4-19-00 

2 maart 1802 - Van Jan Hiddink, wonende onder Nede, f. 13-08-08, in voldoeninge van den 40e 
penning van een kampjen hofland, groot ongeveer drie schepels gezaeij, aldaar in de buurtschap 
Hoonte, aan het Kisveld, agter de weide de Olthuisermaate gesitueerd. Aangekogt van, als vooren, 
voor f. 537-00-00, den 9 december 1801 ................................................................................. f 13-08-08 

2 maart 1802 - Van Arend Jan ter Raa, woonende te Nede, f. 9-19-00, in voldoeninge van den 40e 
penning van een weide, de Hooge Leus genaamd, groot ongeveer twee koeweidens, bij Nede in de 
buurtschap Hoonte, aan 't Kisveld gesitueerd. Aangekocht van, als vooren, voor f. 398-00-00, den 9 
december 1801 ......................................................................................................................... f. 9-19-00 

2 maart 1802 - Van Egbert Hungerink, woonende te Nede, 2-10-00, in voldoeninge van den 40e 
penning van twee stukjes bouwland bij het Eijken Boschjen, groot ongeveer drie schepels gezaeij, bij 
Nede in de buurtschap Hoonte, aan 't Kisveld gelegen. Aangekocht van, als vooren, voor  
f. 100-00-00, den 9 december 1801 .......................................................................................... f. 2-10-00 

2 maart 1802 - Van A. Kuiper, woonende te Nede, f. 1-00-00, in voldoeninge van den 40e penning van 
een stuk bouwland, de Geer genaamd, groot ongeveer drie spinden gezaeij, aldaar in de buurtschap 
Hoonte, aan 't Kisveld gelegen. Aangekocht van, als vooren, voor f. 40-00-00, den 9 december  
1801 ........................................................................................................................................... f. 1-00-00 

2 maart 1802 - Van Christiaan te Nijenhuis, woonende te Nede, f. 3-04-08, in voldoeninge van den 
40e penning van een stuk bouwland aan de Lokhuiserweg, groot ongeveer één en een quart schepel 
gezaeij, aldaar in de buurtschap Hoonte, aan het Kisveld gelegen. Aangekocht van, als vooren, voor  
f. 129-00-00, den 9 december 1801 .......................................................................................... f. 3-04-08 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 469 (folionrs. 67r t/m 100v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
District Borculo - Jaar 1802 - Overdrachtsbelasting 

25 februari 2024 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

2 maart 1802 - Van Harmen Negberink, wonende te Nede, f. 6-12-08, in voldoeninge van den 40e 
penning, 1e van twee stukjes bouwland aan den Hoonsterweg, groot ongeveer vier schepels gezaeij, 
en 2e een dito stuk aan den Hondelinksweg, groot omtrent twee en een quart schepels gezaeij, te 
zamen aldaar, in de buurtschap Hoonte, aan het Kisveld geleegen. Aangekocht van, als vooren, het 
1e voor f. 190-00-00, en het 2e parceel voor f. 75-00-00, en alzoo te zamen f. 265-00-00, den 9 
december 1801 ......................................................................................................................... f. 6-12-08 

2 maart 1802 - Van Jan Bleken, woonende te Nede, f. 4-06-00, in voldoeninge van den 40e penning 
van twee stukjes bouwland, met den weg in het Hooge Roodland, groot ongeveer twee en een halv 
schepel gezaeij, en 2e een dito stuk bij Rutgers voetpad, groot ongeveer één en een quart schepels 
gezaeij, te zaamen aldaar in de buurtschap Hoonte, aan het Kisveld gelegen. Aangekocht van, als 
vooren, het eerste voor f. 84-00-00, en 't 2e parceel voor f. 88-00-00, en dus te zaamen f. 172-00-00, 
den 9 december 1801 ............................................................................................................... f. 4-06-00 

2 maart 1802 - Van Jan te Raa, woonende te Nede, f. 1-00-08, in voldoeninge van den 40e penning 
van een stuk bouwland, groot ongeveer één en een halv schepel gezaeij, aldaar in de buurtschap 
Hoonte, aan 't Kisveld gelegen. Aangekocht van als vooren, voor f. 41-00-00, den 9 december  
1801 ........................................................................................................................................... f. 1-00-08 

2 maart 1802 - Van Berend te Lohuijs, woonende te Nede, f. 1-00-08, in voldoeninge van den 40e 
penning van een stuk bouwland, groot ongeveer één en een halv schepel gezaeij, aldaar in de 
buurtschap Hoonte, aan het Kisveld gelegen. Aangekocht van, als voren, voor f. 41-00-00, den 9 
december 1801 ......................................................................................................................... f. 1-00-08 

6 maart 1802 - Van Harmen Otto Olthaar, woonende te Nede, f. 7-10-00, in voldoeninge van den 40e 
penning van een stuk land, groot ongeveer drie schepels gezaeij, met de daarbij behoorende 
plaggegrond, op het Spilbroek, bij voorschreeven dorp gesitueerd. Aangekogt van Hendrica 
Klopman, weduwe van G.J. Olthaar, binnen de stad Deventer woonachtig, voor f. 300-00-00, den 4 
maart 1802 ................................................................................................................................ f. 7-10-00 

12 maart 1802 - Van Jacob Tops, woonende in het district van Borculo, in de buurtschap Lindveld,  
f. 78-09-06, in voldoeninge van den 40e penning van het erve en goede Aaltink, onder voorschreven 
buurtschap kennelijk gelegen. Aangekocht van R.A. Roeloffsen, zoo voor hem zelven, als met en 
benevens J.E. Derkson, W.H. Roeloffsen, en E. Broeker, als voogden over de vijf nog minderjaarige 
kinderen van wijlen Anthonij Bernardus Roeloffsen en Catharina Constantia Schemming, in leven 
echtelieden, gewoond hebbende en overleeden te Vorden, voor f. 3100-00-00 van 20¼ stuivers, den 
2 februarij 1802 ....................................................................................................................... f. 78-09-06 

30 maart 1802 - Van Joost Willink en Willem Becking, wonende te Wenterswijk en Varsseveld,  
f. 1-12-08, in voldoeninge van de 40e penning van 1/40 part van het erve en goed Avink, onder 
Beltrum kennelijk gelegen. Aangekogt van Gerrit Elferdink en Grada Willemina Hennink, 
echtelieden, te Wenterswijk woonachtig, voor f. 65-00-00, den 24 maart 1802 .................... f. 1-12-08 

8 april 1802 - Van Gerrit Jan Blankvoort, f. 4-03-08, in voldoeninge van de 40e penning van een huis 
en wheere, met een hof daar agter, binnen Eijbergen, tusschen de behuisingen van Jan Blankvoort 
en G.J. Cobus gesitueerd. Aangekogt van Coert Hannink op Nijveld, Berend Florijn en Willemina 
Hiddink, echtelieden, Beerend Korten en zijne ehevrouw Geesken Florijn, midsgaders Hendrik 
Hamersteijn op Wooldinck en Willemina Hannink, echtelieden, alle in en onder Eijbergen 
woonagtig, voor f. 167-00-00, den 24 maart 1802 ................................................................... f. 4-03-08 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 469 (folionrs. 67r t/m 100v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
District Borculo - Jaar 1802 - Overdrachtsbelasting 

25 februari 2024 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

21 april 1802 - Van Jan Smits, f. 2-05-08, in voldoeninge van den 40e penning van een stukjen 
bouwland onder Eijbergen in den Kremers Kamp, tusschen de landerijen van de weduwe Koordes en 
verkoopers gesitueerd. Aangekocht van Arend Wormmeester en Elisabeth Bouwmeesters, 
echtelieden, te zamen binnen de stad Eijbergen woonachtig, voor f. 91-00-00, den 23 april  
1802 ........................................................................................................................................... f. 2-05-08 

26 april 1802 - Van de weduwe van Hendrik Bannink en zoon Hendrik Jan Bannink, f. 1-17-08, in 
voldoeninge van den 40e penning van een schuur, binnen Geesteren, naast het huis en t' eindens de 
kamer van Lucas Brummelenbosch staande. Aangekocht van Gerhardus Baan en Janna ter Weeme, 
echtelieden, te zamen te Geesteren woonagtig, voor f. 75-00-00, den 31 maart 1802 .......... f. 1-17-08 

26 april 1802 - Van Gerhardus Baan, f. 4-07-08, in voldoeninge van den 40e penning van een huis en 
hofgrond daar achter, binnen Geesteren, naast het huis van Lammert Hagens staande en gelegen. 
Aangekocht van de weduwe van Hendrik Bannink en haar zoon Hendrik Jan Bannink en zijne 
huijsvrouw Leida ter Horst, alle te Geesteren woonagtig, voor f. 175-00-00, den 31 maart  
1802 ........................................................................................................................................... f. 4-07-08 

30 april 1802 - Van Gerrit Soeters, f. 60-00-00, in voldoeninge van den 40e penning van een huis en 
wheere, het Spitshuis genaamd, in het dorp Nede, op het hoek van de Nieuwe- en Oudestraat 
staande en gelegen, met het hofje daar bij annex, voorts den Dijkgaarden, bij evengemelde dorp, 
aan de Werners Dijk, mitsgaders eene koeweijdens, of het geregte 1/12 part in de Hofmaat, zoo 
mede bij voorschreven dorp gelegen is, en eindelijk een hof, den Boomgaard genaamd, insgelijks 
aldaar gesitueerd. Aangekocht van Jan Ruwhof Bernarduszoon en Maria Geesken Olthaar, 
echtelieden, te zamen in voorschreven dorp woonagtig, voor f. 2400-00-00, den 27 april  
1802 ......................................................................................................................................... f. 60-00-00 

30 april 1802 - Van Fenneken Rutgerink, weduwe van Jan Bonkers, f. 21-02-08, in voldoeninge van 
den 40e penning van twee koeweijdens, in de Bonkersmaat, waarvan de halve weide de koopersche 
toebehoord, bij het dorp Nede, tusschen de Hofmaate en de weide van de weduwe J. Ruwhof 
gelegen. Aangekogt van Arnolda Olthaar, weduwe van Jan Meijers, voorts Gerrit Meijers en Jan 
Willem Olthaar, als voogden over haare twee minderjarige kinderen, bij opgemelden eheman Jan 
Meijers verwekt en nagelaaten, met naamen Gerrit en Hendrica Meijers, alle in voorschreven dorp 
woonachtig, voor f. 845-00-00, den 14 april 1802 .................................................................. f. 21-02-08 

10 meij 1802 - Van Jan Derk Sweers, woonende in Beltrum, f. 10-00-00, in voldoeninge van den 40e 
penning van een hooijmaate, groot ongeveer drie dagen maaijens, aldaar tusschen de hooijmaaten 
van Janssen en Elferink geleegen. Aangekocht van Gerrit Jan ten Bos op Pasman, en Janna Grevink, 
echtelieden, onder Borculo woonagtig, voor f. 400-00-00, den 7 meij 1802 ......................... f. 10-00-00 

18 meij 1802 - Van Jan Hendrik ter Schoot, f. 4-10-00, in voldoeninge van den 40e penning van een 
stuk bouwland, de Hongerbree genaamd, onder het district Borculo, tusschen de landerijen van 
Gerrit Jan Levers en Herman ter Vrugt gelegen. Aangekogt van Lammert Elberink en Engelken 
Weesinkhof, echtelieden, te zamen in voorschreeven district woonagtig, voor f. 180-00-00, den 15 
meij 1802 ................................................................................................................................... f. 4-10-00 

20 mei 1802 - Van Jan Willem van Keppel, woonende binnen de stad Doesburg, f. 20-12-08, in 
voldoeninge van een vierde geeelte van een plaatsje, Gebbink genaamd, onder Beltrum kennelijk 
gelegen. Aangekogt van Hendrik van Kessel, te Amsterdam woonagtig, voor f. 825-00-00, den 12 
meij 1802 ................................................................................................................................. f. 20-12-08 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 469 (folionrs. 67r t/m 100v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
District Borculo - Jaar 1802 - Overdrachtsbelasting 

25 februari 2024 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 7 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

26 meij 1802 - Van Roelof Kreunen, woonende in het district Borculo, f. 15-02-08, in voldoeninge van 
den 40e penning van twee stukken bouwland onder Geesteren, naast malkanderen op den Hesselink 
Esch, tusschen de landerijen van B. Mullerink en Gerrit Daven gelegen. Aangekocht van mr. L.J. 
Lambergh en den rector J. Glissenbergh Hessels, als executeuren in den boedel van F. Spancker, te 
Borculo en Groenlo woonachtig, voor f. 605-00-00, den 27 januarij 1802............................. f. 15-02-08 

29 meij 1802 - Van Jan Willem Beurseweijde, woonende in de buurtschap Beltrum, f. 15-05-00, in 
voldoeninge van den 40e penning van een derde part aan 't goed of plaatsjen de Beursenweijde 
genaamd, aldaar in het district Borculo, bij den Asgert kennelijk gelegen. Aangekogt van Anthonij 
Heijdenrijk, woonende te Amsterdam, voorts deszelves zuster Helena Heijdenrijk, te Groenlo 
woonachtig, voor 610-00-00, den 15 en 19 meij 1802 ........................................................... f. 15-05-00 

31 meij 1802 - Van Berend Schuerinck, f. 13-15-00, van den 40e penning van een vierde part van de 
halve plaatze Narkveld, zoo en in diervoegen het zelve aan verkooperen heeft toebehoord, onder 
Beltrum kennelijk gelegen. Aangekocht van Harmen te Rietbarg en zijne huisvrouw Anna 
Schoemaker, en Jacobus Stortelaar en Elisabeth Roerink, echtelieden, te zamen in Groenlo 
woonachtig, voor f. 550-00-00, den 18 meij 1802 .................................................................. f. 13-15-00 

2 junij 1802 - Van Jan ten Hoopen, f. 3-15-00, in voldoeninge van den 40e penning van een vierde 
part van een weijde, de Stigters Weijde genaamd, waar van de overige ¾ parten Jan Grijsen en Jan 
Hondelink zijn toebehoorende, bij het dorp Nede kennelijk gesitueerd. Aangekocht van Jan Hendrik 
Grijsen en Janna te Paste, echtelieden, te zaamen onder Nede woonachtig, voor f. 150-00-00, den 1 
junij 1802 ................................................................................................................................... f. 3-15-00 

[In de marge staat geschreven:] P.M. - Hier had hooren te volgen de door Hendrik Temmink op den 5 junij 
1802 betaalden 40e penning ad f. 30-00-00, welke in de reekening over 1803, folio 118, is 
verantwoord. 

26 junij 1802 - Van Steven van Has Wz., f. 14-05-00, in voldoeninge van den 40e penning van een 
weide ofte hooijland, onder Geesteren aan het Leembroek, tusschen de weiden van de weduwe 
Frederik Seevers en Arend Kreunen gesitueerd. Aangekogt van Roelof ter Horst en Aleida Meilink, 
echtelieden, te zamen binnen de stad Borculo woonachtig, voor f. 570-00-00, den 25 junij  
1802 ......................................................................................................................................... f. 14-05-00 

7 julij 1802 - Van Gerrit Jan Groote Sevent, woonende op de Kleine Poele onder Beltrum,  
f. 52-11-00, in voldoeninge van den 40e penning van het plaatsjen, de Kleijne Poele genaamd, 
bestaande in huis, schoppe, gaerdengrond, ongeveer twee schepels gezaeij bouwland, op de Slee 
Eegde, in den Beltrumschen Esch, omtrent vier schepels gezaeij bouwland in den Lookerkamp in 
Avest, circa zes schepels gezaeij bouwland in den Kalverhorst, een dag maaijens hooijland in de 
Beernink Maate, te zamen onder Beltrum, en eindelijk een halven dag maeijens hooijland in het 
Offer Gunneken aan het Ruurlosche Broek, te zamen bij den kooper in pagt gebruikt wordende. 
Aangekocht van Harmanus Puntman en Geertruid Sterrenborg, echtelieden, Joost Sterrenborg en 
zijne huisvrouw Johanna Catharina Bommels, beide te Groenlo, dan nog voornoemden Joost 
Sterrenborg, als volmachtiger van Derk te Boekhorst en Johanna Geertruid Geelink, echtelieden, te 
Doetinchem, als mede van Antonij Geelink en zijne huisvrouw Johanna van Halle, midsgaders van 
Jan Geelink, de laatstgemelde onder Steenderen, en eindelijk van Gerhard de Poel, te Putten 
woonagtig, voor f. 2102-00-00, den 24 junij 1802 .................................................................. f. 52-11-00 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 469 (folionrs. 67r t/m 100v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
District Borculo - Jaar 1802 - Overdrachtsbelasting 

25 februari 2024 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 8 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

7 julij 1802 - Van Derk Pasman, woonende in Beltrum, f. 4-08-00, in voldoeninge van den 40e penning 
van drie stukjes bouwland, te zamen ongeveer drie schepels gezaeij, bij Gerrit Jan Groote Zevent op 
de Kleine Poele, in pagt gebruikt wordende, aldaar in de buurtschap Lindvelde in het Sonderen 
gesitueerd. Aangekocht van, als vooren, voor f. 176-00-00, den 5 julij 1802 ........................... f. 4-08-00 

17 julij 1802 - Van Jan Willem Kleijn Gebbink, wonende onder Beltrum, f. 17-10-00, in voldoeninge 
van den 40e penning van een plaatsjen of katerstede, het Zwiers ofte de Vrugt genaamd, met zijn 
getimmer, onderhoorige bouw-, hooij- en weijdelanden, gaarden grond, houtgewassen, wildgrond en 
inslag, aldaar kennelijk gelegen. Aangekocht van Jan Hork, woonende onder Ligtenvoorde in de 
buurschap Zieuwent, voor f. 700-00-00, den 30 junij 1802 .................................................... f. 17-10-00 

21 julij 1802 - Van Berend Lubberdink, Engbert Jan Heijgoor en Jan Willem Boonenkamp, de eerste 
onder Geesteren, en de beide laatstgenoemde onder Beltrum woonende, f. 11-03-00, in voldoeninge 
van den 40e penning van een huis en daar bij aangelegen hof, binnen het dorp Nede, tusschen de 
huisen van Hagreise en Jannes ten Hoope staande en gelegen. Aangekogt van Jan ten Elsen en 
Jenneken Groot Hedde, echtelieden, en Hendrica ten Elsen, zijnde de verkoopers te Nede 
woonagtig, voor f. 446-00-00, den 8 junij 1802 ...................................................................... f. 11-03-00 

2 augustus 1802 - Van Jan Willem Smits, f. 1-05-00, in voldoeninge van den 40e penning van een huis 
binnen Eijbergen, naast de wheeme van den predikant en het kerkhof staande en gelegen. 
Aangekocht van Anna Maria van Hummel en haare nicht Maria van Hummel, weduwe van Gerrit 
ter Weeme, te zamen te Eijbergen woonende, voor f. 50-00-00, den 30 julij 1802 ................ f. 1-05-00 

10 augustus 1802 - Van Jan Willem Tellegen, f. 37-10-00, in voldoeninge van den 40e penning, 1e van 
een agste gedeelte van het erve en goed Tietink en de daar toebehorende landerijen, houtgewassen, 
inslagh, enz., en 2e een kamp lands, den Hoffekes Kampt genaamd, groot ongeveer drie mudde 
gezaeij, het eerste parceel onder Eijbergen, buurtschap Hupsele, en het twee parceel onder het 
schependom van Groenlo, bij het erve Laarberg kennelijk gesitueerd. Aangekogt van Warnera 
Willemina Francisca Tellegen, beide te Groenlo woonagtig, voor f. 1500-00-00, den 18 junij  
1802 ......................................................................................................................................... f. 37-10-00 

11 augustus 1802 - Van Mattheus Klumper, wonende binnen de stad Groenlo, f. 47-15-00, in 
voldoeninge van den 40e penning van den Garven Tiend uit het erve en goed Arink (except vijf 
schepels gezaeij), voorts nog uit de navolgende stukken vloglanden, de Hulshofbree, groot vier 
molders gezaeij; Haenevelds Land, groot een molders gezaeij; Huiskes Wegstuck, groot twee 
schepels gezaeij; en Vossebergs Vlaskamp, groot twee schepels gezaeij, te zamen uitmakende 91 
schepels gezaeij, alle onder Beltrum kennelijk gesitueerd, leenroerig te Munster. Aangekocht van 
Jannes Arink, weduwnaar van Geertjen Hemmink, Jan Wassink en Maria Arink, echtelieden, Jannes 
Peppelbos en zijne huisvrouw Geertjen Arink, Manes Nijenhuis en Henderske Arink, echtelieden, 
Fenne Stottelaar, weduwe van Jan Beusink, Jan Willem Beusink, weduwnaar van Janna Hemmink, 
Jan Hendrik Beusink en Geertjen Beernink, echtelieden, Jan Berend Beusink, Garrit Beusink en 
Fenne Beusink, echtelieden, Jan Hendrik Geerdink en zijne huisvrouw Johanna Beusink, en Garrit 
Beernink, weduwenaar van Geertjen Beusink, alle onder het district Borculo en Ligtenvoorde 
woonachtig, voor f. 1910-00-00, den 19 julij 1802 ................................................................. f. 47-15-00 

12 augustus 1802 - Van Hendrik ter Haar, f. 7-01-08, in voldoeninge van den 40e penning van een 
huis binnen Geesteren aan het kerkhof, tussen de behuisingen van Derk te Hoonte en de weduwe H. 
ter Horst, staande en gelegen. Aangekogt van Jan Vierdag en Willemina Leuverink, echtelieden, te 
zamen te Geesteren woonachtig, voor f. 283-00-00, den 6 augustus 1802 ............................. f. 7-01-08 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 469 (folionrs. 67r t/m 100v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
District Borculo - Jaar 1802 - Overdrachtsbelasting 

25 februari 2024 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 9 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

16 augustus 1802 - Van Jan Nijen Esch, woonende te Geesteren, f. 14-12-00, in voldoeninge van den 
40e penning van een stuk land, aldaar in den Berkel Esch, tusschen de landerijen van Reind Ebbekink 
en den provisorie gesitueerd. Aangekogt van, als vooren, voor f. 184-00-00, den 2 augustus  
1802 ........................................................................................................................................... f. 4-12-00 

19 augustus 1802 - Van Jan Lubberdink en Teunis Bijnshorst, beide woonende onder Gelselaar,  
f. 64-14-10, in voldoeninge van den 40e penning van het 1e, 2e en 3e parceel van de Koningsplaatse, 
aldaar kennelijk gelegen; als 1e het huis met het hof- en gaardenland, voorts tien schepels gezaeij 
bouwland en de grond daar de schoppe op staat, te zaamen meer of minder zestien schepels gezaeij 
en den bakovent aan de gemeente, en daar langs loopende beekjen, als mede een dag maeijens 
hooijgrond daar bij, voor in den Nijenkamp, met het houtgewas, uitgezonderd de twee 
eijkenboompjes aan de beeke, 2e een stuk bouwland op den kamp bij Koningshuis, omtrent vijf 
schepels gezaeij groot, en 3e een stuk bouwland, mede aldaar bij het huis insgelijks min of meer vijf 
schepels gezaeij groot. Aangekocht van Garrit Baken, weduwnaar van Trientjen de Waart, voor hem 
zelvs en als vader en voogd over zijne minderjaarige dochter, Janna genaamd, bij opgemelde zijne 
ehevrouw verwekt, dan nog Arend de Waart en Hendrik Baaken, als ooms en bloedmomberen over 
gezeide zijne minderjaarige dochter, hier toe geauthoriseerd, wijders Harmen Berendsen en Gardina 
Konings, en Albert Baaken, alle onder het district Borculo woonachtig, het eerste voor f. 1610-00-00, 
het tweede voor f. 456-00-00, en het derde parceel ad f. 460-00-00, te zamen f. 2526-00-00 van 20½ 
stuiver, den 7 julij 1802 ........................................................................................................... f. 64-14-10 

19 augustus 1802 - Van Berend Berendsen, wonende onder Diepenheim, f. 12-11-02, in voldoeninge 
van den 40e penning van het 4e parceel van de Koningsplaatse onder Gelselaar gelegen, bestaande in 
een stuk bouwland in den Nijenkamp, groot meer ofte minder vijf schepels gezaeij, bij het huis, 
mitsgaders een halven dag hooijgrond daar aan, met het houtgewas. Aangekocht van, als vooren, 
voor f. 490-00-00 van 20½ stuivers, den 7 julij 1802 .............................................................. f. 12-11-02 

19 augustus 1802 - Van Willem Schoman, wonende onder Diepenheim, f. 14-10-02, in voldoeninge 
van den 40e penning van het 5e parceel van de Koningsplaatse onder Gelselaar gelegen, bestaande in 
een stuk bouwland in den Nijenkamp, bij of omtrent het huis, groot meer ofte minder vijf schepels 
gezaeij, met een halven dag maeijens hooijgrond, aan het einde. Aangekocht van, als vooren, voor  
f. 566-00-00 van 20½ stuiver, den 7 julij 1802 ........................................................................ f. 14-10-02 

19 augustus 1802 - Van Flips Janssen en Engbert Mensing, beide onder Gelselaar woonachtig,  
f. 20-10-00, in voldoeninge van den 40e penning van het 6e parceel van de Koningsplaatse, onder 
Gelselaar gelegen, bestaande in een weide, de Reijse genaamd, groot meer of minder zeven dagen 
maeijens. Aangekogt van, als vooren, voor f. 800-00-00 van 20½ stuivers, den 7 julij  
1802 ......................................................................................................................................... f. 20-10-00 

19 augustus 1802 - Van Hendrik Bannink, wonende onder Gelselaar, f. 1-08-12, in voldoeninge van 
den 40e penning van het 7e parceel van de Koningsplaatse, aldaar gelegen, bestaande in een 
schoppe, buiten den grond, bij Konings Huis staande, tot afbraak. Aangekocht van, als vooren, voor  
f. 56-00-00 van 20½ stuiver, den 7 julij 1802 ............................................................................ f. 1-08-12 

30 augustus 1802 - Van Gerrit te Koppele, wonende in het district Borculo, f. 5-00-00, in voldoeninge 
van den 40e penning van twee dagen maeijens hooijland, aldaar in het Sonderen, in Lindvelde 
kennelijk gesitueerd. Aangekocht van Hermanus Puntman en Geertruid Sterrenborg, echtelieden, 
Joost Sterrenborg en zijne huisvrouw Johanna Catharina Bommels, alle te Groenlo, voorts even 
gemelden Joost Sterrenborg, als gevolmachtigden van Derk ten Boekhorst, en Johanna Geertruid 
Gelink, te Doetinchem, van Jan en Antonij Gelink onder Steenderen, en van Gerhardus te Poel, te 
Putten woonachtig, voor f. 200-00-00, den 20 augustus 1802 ................................................. f. 5-00-00 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 469 (folionrs. 67r t/m 100v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
District Borculo - Jaar 1802 - Overdrachtsbelasting 

25 februari 2024 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 10 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

1 september 1802 - Van Barteld Hallers op Volkerink, f. 12-13-00, in voldoeninge van den 40e 
penning van een stuk bouwland, de Hilligen Breede genaamd, groot ongeveer vier schepels gezaeij, 
onder Geesteren, tusschen de landerijen van Willem Wessels en Hendrik Haagenbrummel 
gesitueerd. Aangekocht van Gerrit Hagens en Jenneken Koeslag, echtelieden, te zamen in 
voorschreeven dorp woonagtig, voor f. 506-00-00, den 13 augustus 1802 ........................... f. 12-13-00 

4 september 1802 - Van Arend Ruwhof, woonende in het dorp Geesteren, f. 34-10-00, in 
voldoeninge van den 40e penning van een weide, groot drie koeweijdens, de Halve Hienhuiser 
Maathe genaamd, onder Geesteren, tusschen de weijdens van Roeterink, Jalink, Rengerink en 
Laarberg gelegen. Aangekocht van, als voren, voor f. 1380-00-00, den 25 augustus 1802 ... f. 34-10-00 

8 september 1802 - Van Geert Anna Veldink, wonende onder Rekken, f. 7-16-08, in voldoeninge van 
den 40e penning van de helft van een stuk bouwland, groot in zijn geheel vijf schepels gezaeij, aldaar 
onder Eijbergen, in de buurtschap Rekken, tusschen de landerijen van Hendrik Jan Mellink en de 
Dorsthorst gesitueerd, door kooper gebouwd wordende. Aangekocht van Hendrik Kroosenbrink en 
Hendrina Leemslat, echtelieden, onder Wenterswijk woonachtig, voor f. 312-18-00, den 12 augustus 
1802 ........................................................................................................................................... f. 7-16-08 

10 september 1802 - Van Jan van Hasz, f. 30-00-00, in voldoeninge van den 40e penning van een 
agste part van en aan het erve Wansink, bestaande in huis, schoppe, gaarden, bouw-, hooij- en 
weidegronden, midsgaders houtgewassen, onder het district Borculo, buurtschap Olden Eijbergen 
geleegen. Aangekocht van Hermannes Wansink, beide in dit quartier woonachtig, voor  
f. 1200-00-00, den 25 augustus 1802 ...................................................................................... f. 30-00-00 

11 september 1802 - Van Arend ter Weeme, f. 10-15-00, in voldoeninge van den 40e penning van een 
vijfde part of geregtigde koeweide in de Dijkmaate, waarvan kooper reeds een koeweide is 
toebehoorende, bij het dorp Nede, langs den Werner Dijck en den Voort gelegen. Aangekocht van 
Gerrit Jan Leussink en Janna Nikkers, echtelieden, te zamen in voorschreven dorp woonagtig, voor  
f. 430-00-00, den 26 augustus 1802 ........................................................................................ f. 10-15-00 

17 september 1802 - Van Eduart Daniels Jz., f. 50-00-00, in voldoeninge van den 40e penning van een 
cavensteede, het Fuurne of Fuurreve genaamd, bestaande in een huis, bouw-, hooij- en 
weidelanden, en houtgewassen, onder Geesteren, buurtschap Haarlo gelegen. Aangekocht van Jan 
Holtmaat en Elisabeth Hamerstein, echtelieden, te zaamen in en onder het district Borculo 
woonachtig, voor f. 2000-00-00, den 15 september 1802 ..................................................... f. 50-00-00 

5 october 1802 - Van Anthonij Schilderink, wonende onder Beltrum, f. 15-00-00, in voldoeninge van 
den 40e penningh van een agtste gedeelte van Wilderinks Plaatze, aldaar kennelijk gelegen. 
Aangekocht van Manus Puntmans en Geertruid Steerenborgs, echtelieden, mitsgaders Jodocus 
Steerenborg en zijne huisvrouw Catharina Bommels, te zaamen binnen de stad Groenlo woonachtig, 
voor f. 600-00-00, den 27 september 1802 ............................................................................ f. 15-00-00 

5 october 1802 - Van Gerrit ten Cate, f. 5-00-00, in voldoeninge van de 40e penning van een stukjen 
bouwland, groot ongeveer twee schepels gezaeij, bij het dorp Nede, op de Bleeken Esch, tusschen 
het land van kooper en het land van Harmen Otto Olthaar, met de daar bij behoorende 
plaggengrond of zigtvreede op het Spelbroek, tegens den kamp van Jacob Thijssen gelegen. 
Aangekocht van Bernardus Ruwhof, beide te Nede woonachtig, voor f. 200-00-00, den 21 september 
1802 ........................................................................................................................................... f. 5-00-00 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 469 (folionrs. 67r t/m 100v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
District Borculo - Jaar 1802 - Overdrachtsbelasting 

25 februari 2024 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 11 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

13 october 1802 - Van Hendricus Stoverink, wonende in Beltrum, f. 47-00-00, in voldoeninge van den 
40e penning van een derde part aan het erve en goed Stooverink, onder Beltrum kennelijk gelegen, 
zijnde een perceel land, de Weerth genaamd. Aangekogt van Anthonij Heijdenrijk, te Amsterdam 
woonachtig, voor f. 1880-00-00, volgens koopscedel te Amsterdam en Groenlo, den 25 en 30 
september 1802 getekend ...................................................................................................... f. 47-00-00 

27 october 1802 - Van Jan ten Hoopen, f. 4-17-08, in voldoeninge van den 40e penning van een stuk 
land, groot ongeveer drie schepels gezaeij, in den Neder Berg, bij of omtrent de Windmoolen, onder 
Nede kennelijk gelegen. Aangekocht van Aldert Hasselaar en Berendina Olthaar, echtelieden, te 
zamen onder Neede woonagtig, voor f. 195-00-00, den 20 october 1802 ............................... f. 4-17-08 

28 october 1802 - Van Jenneken te Paste, weduwe van Gerrit Udink, voor de eene, en Derk Stoffers 
voor de andere helft, f. 12-17-04, in voloeninge van den 40e penning van ongeveer agt schepels 
gezaeij land, in de Kempe onder Geesteren, bij Lieftink, kennelijk gesitueerd. Aangekocht van 
Jochem Kobus en Jurriana Christina Leefers, echtelieden, voorts Arend Jan te Relleker en zijne 
huisvrouw Gerhardina Kobus, dan nog Arend Kreunen en Jan ten Hoopen, als voogden over de twee 
minderjaarige kinderen van Harmen Kreunen en Johanna Elisabeth te Relleker, in echt verwekt en 
naagelaaten, met naamen Willemina en Lambertus Kreunen, hier toe gequalificeert, alle in de stad 
en district Borculo woonachtig, voor f. 490-00-00 van 21 stuivers, den 8 october 1802 ....... f. 12-17-04 

28 october 1802 - Van E.C.C.W. van Heeckeren tot Nettelhorst, R.E. van Dorth tot Medler, E. 
Broeker, G. Brakers, H. Wanninkhof en H. Toewesselshuis, als gecommitteerdens der kerk en mark 
van Geesteren, ten behoeve van gezeide kerk, f. 2-10-00, in voldoeninge van een bouwvallig huisje, 
met den grond bij en om het zelve aan de noordzijde van het kerkhof van Geesteren, staande en 
gelegen. Aangekogt van Engbert Renkink en Jenneken Niesinck, echtelieden, te Geesteren 
woonagtig, voor f. 100-00-00, den 27 october 1802 ................................................................ f. 2-10-00 

30 october 1802 - Van Arend Jan te Relleker, woonende binnen de stad Borculo, f. 5-06-10, in 
voldoeninge van den 40e penning van een vierde part in de Dijkwevers Weijde, onder Geesteren bij 
den Fukkenbelt, naast de weijde van Godfried Leefers geleegen, waar aan koper voor een vierde is 
beregtigd, en Derk Voorst de helft toebehoord. Aangekocht van Arend Kreunen en Jan ten Hoopen, 
in qualiteit als momberen over de twee minderjaarige kinderen, met naamen Willemina en 
Lambertus Kreunen, bij wijlen Harmen Kreunen en Johanna Elisabeth te Relleker in echt verwekt, 
hiertoe gequalificeerd, te zamen in het district Borculo woonachtig, voor f. 203-00-00 van 21 stuivers, 
den 8 october 1802 ................................................................................................................... f. 5-06-10 

3 november 1802 - Van Hendrik Bolkman, f. 17-10-00 in voldoeninge van den 40e penning van een 
stuk bouwland, groot ongeveer zes schepels gezaeij, onder Geesteren op den Laarbergs Kamp, naast 
het land van Jan Laarberg en den Tochtgraven gesitueerd. Aangekocht van Gerrit Hagens en 
Jenneken Koeslag, echtelieden, te zamen onder Geesteren woonagtig, voor f. 700-00-00, den 13 
october 1802 ........................................................................................................................... f. 17-10-00 

3 november 1802 - Van Garrit Huijskes, woonende onder Geesteren, f. 4-14-08, in voldoeninge van 
den 40e penning van een stuk land in den Hesselink Esch, onder Geesteren, tusschen de landerijen 
van den Armen aldaar, en D.F. Pot gesitueerd. Aangekocht van Arend Jan te Relleker en Gerhardina 
Kobus, echtelieden, voorts Arend Kreunen en Jan ten Hoopen, als voogden over de twee 
minderjaarige kinderen bij Harmen Kreunen en Johanna Elisabeth te Relleker, in leven echtelieden, 
verwekt en nagelaten, met namen Willemina en Lambertus Kreunen, hiertoe gequalificeert, zijn de 
verkooperen te zamen in de stad en district Borculo woonachtig, voor f. 180-00-00 van 21 stuivers, 
den 8 october 1802 ................................................................................................................... f. 4-14-08 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 469 (folionrs. 67r t/m 100v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
District Borculo - Jaar 1802 - Overdrachtsbelasting 

25 februari 2024 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 12 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

5 november 1802 - Van Gerrit Jan Speulmans, wonende in de buurtschap Avest, f. 71-05-00, in 
voldoeninge van den 40e penning van een plaats, het Groot Bouwhuis genaamd, bestaande in zijn 
getimmer van huis, schoppen of schuur, bouw-, gaarden-, hooij- en weideland, hart- en 
weekhoutgewassen, vrugtboomen en plaggenvreede, onder het district Borculo, in de buurtschap 
Avest gelegen. Aangekocht van Herman Willem Willink en Geertruid van Lochem, echtelieden, te 
Wenterswijk, mitsgaders van Abraham Passchen en Judith Willink, echtelieden, te Enschede 
woonachtig, voor f. 2850-00-00, den 16 julij 1802 ................................................................. f. 71-05-00 

6 november 1802 - Van Harmen Schukkink, f. 46-05-00, in voldoeninge van den 40e penning van een 
stuk bouwland, groot ongeveer twee en een halv schepel gezaeij, onder Nede in den Noordik op den 
Eskes of Tijberinkskamp geleegen, voorts een stuk gaardengrond, groot ongeveer vijf en een halv 
schepel gezaeij, groot ongeveer drie dagen maeijens, met de plaats daar thans het huis op staat, 
zijnde het huis door Gt. Jan Dieperink aangekocht, om af te breeken, alle dese parceelen voormaals 
onder het Tijberink, onder Nede gelegen, behoord hebbende, en eindelijk nog twee stukken 
bouwland, te zaamen ongeveer twee schepels gezaeij, mede aldaar op de Koldeweij geleegen. 
Aangekocht van Henders Emmink, weduwe van Willem Dieperink, voorts deszelvs zoons en 
schoondogters, met naamen Engbert Dieperink en en zijne huisvrouw Berendjen Wannink, en 
Hermanus Dieperink, alle onder Nede woonachtig, voor f. 1850-00-00, den 15 september  
1802 ......................................................................................................................................... f. 46-05-00 

6 november 1802 - Van Derk te Goorhuijs, woonende onder Nede, f. 9-10-08, in voldoeninge van den 
40e penning van een stuk bouwland, groot ongeveer vijf schepels gezaeij, aldaar in den Noordik, op 
den Eskes of Tijberinkskamp gelegen, zijnde een gedeelte van het erve Tijberink. Aangekocht van, 
als vooren, voor f. 381-00-00, den 15 september 1802 ............................................................ f. 9-10-08 

6 november 1802 - Van Gerrit Jan Dieperink, woonende onder Nede, f. 3-19-08, in voldoeninge van 
den 40e penning van een stuk bouwland, groot ongeveer twee en een halv schepel gezaeij, aldaar in 
den Noordik op den Eskeskamp gelegen, zijnde een gedeelte van het erve Tijberink, alsmede het 
huis met de Put, dog geensints de plaats, daar die op staan, maar te removeren. Aangekocht van, als 
vooren, voor 159-00-00, den 15 september 1802  ................................................................... f. 3-19-08 

16 november 1802 - Van Hendrik Hofmeijer, woonende te Gelselaar, f. 5-15-00, in voldoeninge van 
den 40e penning van een vierde part eener weide, de Elshofmaate geheten, except vier grote 
peppelen en twee eijkenboomen, onder Nede in de buurschap Noordik gelegen. Aangekocht van 
Engbert Hagens en Hendrica Floors, echtelieden, te Geesteren woonachtig, voor f. 230-00-00, den 
18 october 1802 ........................................................................................................................ f. 5-15-00 

18 november 1802 - Van Arend ten Broeke Olthof, f. 22-10-00, in voldoeninge van den 40e penning 
van de halfscheid eener hooijmaat, de Koemaat genaamd, onder Gelselaar, tusschen de Hofmaate 
en Philip Janssens Briesensmaate gesitueerd, waarvan de andere helft Barend of Egbert 
Oosterkamp behoord. Aangekocht van Jan Roelofsen en Harmina ten Broekhuijs, echtelieden, te 
zaamen onder Gelselaar woonachtig, vor f. 900-00-00, den 12 november 1802 .................. f. 22-10-00 

20 november 1802 - Van Jan Papenborg, f. 0-11-08, in voldoeninge van den 40e penning van een 
derde gedeelte van een stuk bouwland, groot ruim een schepel gezaeij, onder Beltrum, bij het huis 
van het erve Gunnewick kennelijk gesitueerd. Aangekocht van Janna te Gunnewick, beide onder 
Beltrum woonagtig, voor f. 23-00-00, den 29 october 1802 .................................................... f. 0-11-08 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 469 (folionrs. 67r t/m 100v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
District Borculo - Jaar 1802 - Overdrachtsbelasting 

25 februari 2024 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 13 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

4 december 1802 - Van Jan Hilhorst, f. 4-15-08, in voldoeninge van den 40e penning van een stuk 
bouwland, groot ongeveer één en een halv schepel gezaeij, bij Geesteren, op den Sonnenkamp, 
tusschen de landerijen van Gerrit Hagens en Willem Hendrik Eggink gelegen. Aangekocht van Gerrit 
Hagens en Jenneken Koeslag, echtelieden, te Geesteren woonagtig, voor f. 191-00-00, den 13 
augustus 1802 ........................................................................................................................... f. 4-15-08 

4 december 1802 - Van Gerrit Jan Brummelenbos, woonende te Geesteren, f. 6-07-08, in 
voldoeninge van den 40e penning van een stuk bouwland, groot ongeveer twee schepels gezaeij, het 
Sijdeland genaamd, aldaar tusschen de landerijen, die Jan Hagens en Derk Florijn in bouwinge 
hebben, kennelijk gelegen. Aangekocht van, als vooren, voor f. 255-00-00, den 13 augustus  
1802 ........................................................................................................................................... f. 6-07-08 

21 december 1802 - Van Geert Ebbekink, wonende in het district Borculo, f. 3-05-00, in voldoeninge 
van den 40e penning van een stukjen bouwland in den Stokkink Esch, onder Gelselaar, tusschen de 
landerijen van kooper en den heer van der Sluijs gesitueerd. Aangekocht van Hendrik Zeijl, in 
Overijssel woonachtig, voor f. 130-00-00, den 22 november 1802 .......................................... f. 3-05-00 

21 december 1802 - Van Teunis Leemreijse, f. 3-15-00, in voldoeninge van den 40e penning van een 
stuk hofland aan den Geesterensen Dijk, onder Geesteren, tusschen de landerijen van kooper en 
verkoopers gelegen. Aangekogt van J. Kobus en Jurriana Christina Leefers, echtelieden, te zamen 
onder het district Borculo woonachtig, voor f. 150-00-00, den 27 november 1802 ................ f. 3-15-00 

22 december 1802 - Van Arend Ruwhof en Harmina ter Maat, beide in en onder Geesteren, 
wonende f. 14-19-04, in voldoeninge van den 40e penning van een stuk land, de Huurne genaamd, 
aldaar in den Esch kennelijk gesitueerd, in pagt bij Jan Vierdag. Aangekocht van den collonel Fredrik 
Willem Schickhardt en Jacoba Henrietta Willemina van Coevorden, echtelieden, onder Geesteren, 
mr. A. Geers als gevolmachtigden van den capitein Hiob August Schickhardt, te Borculo, mr. A.J. 
Houck, als gevolmagtigden van Catharina Margaretha van Laar, weduwe van mr. E.H. Putman, te 
Deventer, voor haar en voor haare zuster Johanna van Laar, te Utrecht, en als gevolmachtigde van 
Paulina Putman, te Deventer, van den predikant J.F. de Roock en Alexandrina Troulia, echtelieden, 
te Sneek, en den med. dor. Diederik Alexander Johan Troulia en zijne ehevrouw Aletta van den 
Akker, te Campen woonachtig, voor f. 570-00-00 van 21 stuivers, den 1 december 1802 ... f. 14-19-04 

22 december 1802 - Van lieutenant collonel Frederik Willem Schickhardt, woonende te Geesteren, 
f. 8-10-10, in voldoeninge van den 40e penning van twee stukken lands in het Sleesink Rot, bij 
Geesteren, kort bij den huijse Mensink kennelijk gelegen. Aangekogtvan, als voren (except den 
voornoemde kooper) voor f. 325-00-00 van 21 stuivers, den 1 december 1802 ..................... f. 8-10-10 

22 december 1802 - Van Aaltjen Bonkink, weduwe van Berend Bisperink, wonende onder 
Diepenheim, f. 8-00-00, in voldoeninge van den 40e penning van een koeweijde in het Euverbroek 
onder Nede, in den Noordijk, tusschen de weide van Harmen Otto Olthaar en Mengelinks weide 
gelegen. Aangekogt van Gerrit Schukkink en Elisabeth Schukkink, echtelieden, onder Enschede 
woonachtig, voor f. 320-00-00, den 17 december 1802 ........................................................... f. 8-00-00 

  

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 469 (folionrs. 67r t/m 100v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
District Borculo - Jaar 1802 - Overdrachtsbelasting 

25 februari 2024 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 14 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

29 december 1802 - Van Christiaan Velthuis, wonende onder Geesteren, f. 8-15-14, in voldoeninge 
van den 40e penning van een stuk bouwland onder het Nijhuisken, zijnde de bouwman eijgenaar van 
het huis daar op staande, aldaar kennelijk gelegen. Aangekocht van den collonel Frederik Willem 
Schickhard en Jacoba Henrietta van Coeverden, echtelieden, onder Geesteren, mr. A. Geers als 
gevolmagtigde van den capitein Hiob August Schickhard, te Borculo, mr. A.J. Houck, als 
gevolmagtigden van Catharina Margaretha van Laar, weduwe van mr. R.H. Putman, te Deventer, 
voor haar en voor haare zuster Johanna van Laar, te Utrecht, en als gevolmagtigden van Paulina 
Putman, te Deventer, van den predikant J.F. de Roock en Alexandrina Troulia, echtelieden, te 
Sneek, en van den med. dor. Diederik Alexander Johan Troulia en zijne ehevrouw Aletta van den 
Akker, binnen de stad Campen domicilierende, voor f. 335-00-00 van 21 stuivers, den 1 december 
1802 ........................................................................................................................................... f. 8-15-14 

Grossa 7ma f. 1607-01-14 
 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 469 (folionrs. 67r t/m 100v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
District Borculo - Jaar 1802 - Overdrachtsbelasting 

25 februari 2024 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 15 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

A 

Aaltink, 5 
Akker, 13, 14 
Amsterdam, 6, 7, 11 
Anna Veldink, 10 
Arink, 8 
Armen, 11 
Asgert, 7 
Asterloo, 3 
Avest, 7, 12 
Avink, 5 

B 

Baaken, 9 
Baan, 6 
Baken, 9 
Bannink, 6, 9 
Becking, 5 
Beernink, 7, 8 
Beernink Maate, 7 
Bekkink, 3 
Beltrum, 1, 5, 6, 7, 8, 

10, 11, 12 
Beltrumschen Esch, 7 
Bemthuijs, 1 
Bennink op Wevers, 3 
Berendsen, 9 
Berkel Esch, 9 
Beursenweijde, 7 
Beurseweijde, 7 
Beusink, 8 
Bijenkamp, 4 
Bijnshorst, 9 
Bisperink, 13 
Blankvoort, 5 
Bleeken Esch, 10 
Bleken, 1, 5 
Blik, 1 
Bloos, 1 
Boekhorst, 7, 9 
boerschap Hoonte, 2 
Bolkman, 11 
Bommels, 7, 9, 10 
Bonkers, 6 
Bonkersberg, 1 
Bonkersmaat, 6 
Bonkink, 1, 13 
Boomgaard, 6 
Boonenkamp, 8 
Borculo, 1, 4, 5, 6, 7, 

11, 13, 14 
Bos op Pasman, 6 
Bosmaate, 3 
Bouwmeester, 2 
Bouwmeesters, 6 
Brake, 3 
Brakers, 11 
Breers, 1 
Breuker, 3 

Briesensmaate, 12 
Brink, 1 
Broeke Olthof, 12 
Broeker, 2, 5, 11 
Broekhuijs, 12 
Broekhuis, 2 
Bronkhorst Kamp, 2 
Brouwers, 4 
Brummelenbos, 13 
Brummelenbosch, 6 
Busschen, 3 
buurschap Noordik, 12 
buurschap Zieuwent, 8 
buurtschap Avest, 12 
buurtschap Beel, 4 
buurtschap Haarlo, 1, 

10 
buurtschap Heurne, 4 
buurtschap Hoonte, 1, 

2, 3, 4, 5 
buurtschap Hupsele, 8 
buurtschap Huurne, 4 
buurtschap Lindvelde, 

8 
buurtschap Mallem, 4 
buurtschap Rekken, 10 

C 

Campen, 13, 14 
Cate, 10 
Cobus, 5 
Coeverden, 14 
Coevorden, 13 

D 

Daniels, 10 
Daven, 3, 7 
Derkson, 2, 5 
Deventer, 1, 3, 4, 5, 13, 

14 
Diepenheim, 9, 13 
Dieperink, 12 
Dijkgaarden, 6 
Dijkmaate, 10 
Dijkwevers Weijde, 11 
district Borculo, 2, 6, 7, 

8, 9, 10, 11, 12, 13 
Doesburg, 6 
Doetinchem, 7, 9 
Dorsthorst, 10 
Dorth tot Medler, 11 

E 

Ebbekink, 9, 13 
Eggink, 13 
Eijbergen, 1, 2, 3, 4, 5, 

6, 8, 10 

Eijken Boschjen, 4 
Elberink, 6 
Elferdink, 5 
Elferink, 6 
Elsen, 8 
Elshofmaate, 12 
Emmink, 12 
Enschede, 12, 13 
Eskes of 

Tijberinkskamp, 12 
Eskeskamp, 12 
Euverbroek, 13 

F 

Fennen, 1, 3 
Floors, 12 
Florijn, 5, 13 
Fukkenbelt, 11 
Fuurne of Fuurreve, 10 
Fuurreve, 10 

G 

Garven Tiend, 8 
Gebbink, 6 
Geelink, 7 
Geer, 4 
Geerdink, 8 
Geers, 13, 14 
Geesteren, 1, 2, 3, 4, 6, 

7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14 

Geesterensen Dijk, 13 
Gelink, 9 
Gelselaar, 1, 2, 9, 12, 

13 
Glissenberg, 3, 4 
Glissenberg Hessels, 3 
Glissenbergh Hessels, 7 
Goorhuijs, 12 
Grevink, 6 
Griemelink, 4 
Griesen, 3 
Grijsen, 7 
Groenlo, 4, 7, 8, 9, 10, 

11 
Groot Bouwhuis, 12 
Groot Hedde, 8 
Groote Koele, 2 
Groote Sevent, 7 
Groote Zevent op de 

Kleine Poele, 8 
Gunneken, 7 
Gunnewick, 12 

H 

Haagenbrummel, 10 
Haar, 2, 8 

Haenevelds Land, 8 
Hagens, 2, 6, 10, 11, 

12, 13 
Hagreise, 8 
Halle, 7 
Hallers op Volkerink, 10 
Halve Hienhuiser 

Maathe, 10 
Hamersteijn op 

Wooldinck, 5 
Hamerstein, 10 
Hannink, 5 
Hannink op Nijveld, 5 
Has, 7 
Hasz, 10 
Heeckeren tot 

Nettelhorst, 11 
Heijdenrijk, 7, 11 
Heijgoor, 8 
Hemmink, 8 
Hennink, 5 
Hesselink Esch, 3, 4, 7, 

11 
Hessels, 3, 7 
Hiddink, 4, 5 
Hienhuiser Maathe, 10 
Hilhorst, 13 
Hilligen Breede, 10 
Hoffekes Kampt, 8 
Hofmaat, 6 
Hofmaate, 6, 12 
Hofmeijer, 12 
Holters, 1, 3 
Holtmaat, 10 
Hondelink, 4, 7 
Hondelinks Kamp, 4 
Hondelinks Steeg, 2 
Hondelinksweg, 2, 5 
Hongerbree, 6 
Hooge Leus, 4 
Hooge Roodland, 5 
Hooge Zoodland, 1 
Hoonsterweg, 5 
Hoonte, 8 
Hoope, 8 
Hoopen, 1, 7, 11 
Hork, 8 
Horst, 1, 3, 6, 7, 8 
Houck, 13, 14 
Huijkers, 3 
Huijskes, 11 
Huiskes Wegstuck, 8 
Huissteede, 4 
Hulshofbree, 8 
Hummel, 2, 3, 8 
Hungerink, 4 
Huurne, 13 

I 

Immink, 3 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 469 (folionrs. 67r t/m 100v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
District Borculo - Jaar 1802 - Overdrachtsbelasting 

25 februari 2024 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 16 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

J 

Jalink, 10 
Jammerdaal, 2 
Janssen, 2, 6, 9 
Janssens 

Briesensmaate, 12 

K 

Kalverhorst, 7 
Kamman, 2 
Kempe, 11 
Keppel, 6 
Kessel, 6 
Kiskamp, 1 
Kisveld, 1, 2, 3, 4, 5 
Klaashoven, 2 
Kleijn Gebbink, 8 
Kleijne Poele, 7 
Klein Koerdes, 3 
Kleine Koele, 1 
Kleine Poele, 7, 8 
Klopman, 5 
Klumper, 8 
Kobus, 11, 13 
Koemaat, 12 
Koerdes, 3 
Koeschalkerweg, 3 
Koeslag, 10, 11, 13 
Koldeweij, 3, 12 
Kollenboom, 4 
Kompffen, 4 
Konings, 9 
Konings Huis, 9 
Koningshuis, 9 
Koningsplaatse, 9 
Koordes, 6 
Kop, 2 
Koppele, 9 
Korten, 5 
Kremers Kamp, 6 
Kreunen, 4, 7, 11 
Kroonerkamp, 1 
Kroosenbrink, 10 
Kuiper, 4 

L 

Laar, 13, 14 
Laarberg, 8, 10, 11 
Laarbergs Kamp, 11 
Lambergh, 3, 4, 7 
Leefers, 11, 13 
Leembroek, 7 
Leemreijse, 13 
Leemslat, 10 
Leusink, 2 
Leussink, 2, 10 
Leuverink, 8 
Levers, 6 
Lieftink, 11 

Ligtenvoorde, 8 
Lindvelde, 9 
Lochem, 12 
Lohuijs, 5 
Lokhuiserweg, 4 
Lookerkamp, 7 
Lubberdink, 8, 9 
Luessink, 1 
Lusink, 2 

M 

Maat, 1, 3, 13 
Meekes, 3 
Meijers, 6 
Meilink, 7 
Mellink, 10 
Mengelinks weide, 13 
Mensing, 9 
Mensink, 13 
Meulenweg, 2 
Morsman, 4 
Mullerije of Morsman, 

4 
Mullerink, 7 
Munster, 8 

N 

Narkveld, 7 
Nede, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 

8, 10, 11, 12, 13 
Neder Berg, 11 
Negberink, 5 
Niesinck, 11 
Nieuwe- en 

Oudestraat, 6 
Nijen Esch, 9 
Nijenhuis, 4, 8 
Nijenkamp, 9 
Nijhuisken, 14 
Nijland, 2 
Nijveld, 5 
Nikkers, 10 
Noordijk, 13 
Noordik, 12 

O 

Offer Gunneken, 7 
Olden Eijbergen, 1, 10 
Olthaar, 3, 5, 6, 10, 11, 

13 
Olthof, 12 
Olthuis, 1 
Olthuiser Maate, 1 
Olthuisermaate, 4 
Oosterkamp, 12 
Overdijking, 4 
Overijssel, 13 

P 

Papenborg, 12 
Pasman, 6, 8 
Passchen, 12 
Paste, 7, 11 
Patte, 1, 3 
Peppelbos, 8 
Poel, 7, 9 
Pot, 11 
Potte, 4 
Puntman, 7, 9 
Puntmans, 10 
Putman, 13, 14 
Putten, 7, 9 

R 

Raa, 4, 5 
Reijse, 9 
Rekken, 1, 3, 10 
Relleker, 11 
Rengerink, 10 
Renkink, 11 
Riekenhuis, 1 
Rietbarg, 7 
Roeloffsen, 2, 5 
Roelofsen, 12 
Roerink, 7 
Roeterink, 10 
Roller, 2 
Roock, 13, 14 
Roodland, 5 
Rooks, 4 
Roskamp op Koerdes, 3 
Rutgerink, 6 
Rutgers voetpad, 5 
Ruurlosche Broek, 7 
Ruwhof, 2, 6, 10, 13 

S 

Sanders, 3 
Schemming, 2, 5 
Schickhard, 14 
Schickhardt, 13 
Schilderink, 10 
Schoemaker, 7 
Schoman, 9 
Schoot, 6 
Schuerinck, 7 
Schukkink, 12, 13 
Seevers, 7 
Sijdeland, 13 
Slatboom, 3 
Slee Eegde, 7 
Sleesink Rot, 13 
Sluijs, 13 
Smits, 2, 6, 8 
Sneek, 13, 14 
Soeters, 6 
Sonderen, 8, 9 

Sonnenkamp, 13 
Spancker, 3, 4, 7 
Spelbroek, 10 
Speulmans, 12 
Spilbroek, 2, 5 
Spitshuis, 6 
Steenderen, 7, 9 
Steerenborg, 10 
Steerenborgs, 10 
Sterrenborg, 7, 9 
Stigters Weijde, 7 
Stoffers, 11 
Stokkink Esch, 13 
Stooverink, 11 
Stortelaar, 7 
Stottelaar, 8 
Stoverink, 11 
Sweers, 6 

T 

Tankink, 2 
Tegersweg, 1, 3 
Tellegen, 8 
Temmink, 7 
Thijssen, 10 
Tietink, 8 
Tijberink, 12 
Tijberinkskamp, 12 
Tochtgraven, 11 
Toewesselshuis, 11 
Tops, 5 
Troulia, 13, 14 

U 

Udink, 11 
Utrecht, 13, 14 

V 

Vaak, 2 
Varsseveld, 5 
Velthuis, 14 
Vierdag, 8, 13 
Volkerink, 10 
Voorst, 11 
Voort, 10 
Vorden, 2, 5 
Vossebergs Vlaskamp, 

8 
Vrugt, 6, 8 
Vrugte, 4 

W 

Waart, 9 
Wannink, 12 
Wanninkhof, 11 
Wansink, 10 
Wassink, 8 
Weeme, 6, 8, 10 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 469 (folionrs. 67r t/m 100v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Index - Rekening van Johan Anthon de Vuller, ontvanger van de 20e, 40e en 80e penning 
District Borculo - Jaar 1802 - Overdrachtsbelasting 

25 februari 2024 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 17 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Weerth, 11 
Weerts, 1, 3, 4 
Weesinkhof, 6 
Wenterswijk, 5, 10, 12 
Wentholt, 1, 3, 4 
Werner Dijck, 10 
Werners Dijk, 6 

Wessels, 10 
Westenbarg, 1 
Weustenberg, 1 
Wevers, 3 
Wheeme, 2 
Wilderinks Plaatze, 10 
Willink, 5, 12 

Windmoolen, 11 
Wooldinck, 5 
Wormmeester, 6 
Wuestenbargh, 1 
Wuestenberg, 1 

Z 

Zeijl, 13 
Zoodland, 1 
Zweppe, 3 
Zwiers ofte de Vrugt, 8 

 

https://www.genealogiedomein.nl/

